ICS93.160
P55

团 体 标 准

T/GZWEAA05—2020

贵州省水利建设项目机构岗位

配置导则

Guidelinesonpostallocationofwaterconservancyconstruction
projectsinGuizhouprovince

2020-05-15发布 2020-05-15实施

贵州省水利工程协会 发布

贵州省水利工程协会关于发布
《贵州省水利建设项目机构岗位配置导则》

等三项团体标准的通知

黔水工协〔2020〕16号

各有关单位:
根据《贵州省水利工程协会团体标准管理办法》及《贵州省水

利工程协会团体标准工作细则》(黔水工协〔2018〕9号文)规定,
《贵州省水利建设项目机构岗位配置导则》、《贵州省水利工程优质

(甲秀)奖评选导则》(修订)、《贵州省水利建设项目优秀施工项目

经理评选导则》经立项建议、立项、起草编制、公开征求意见、专家

委员会审查审定等程序,经贵州省水利工程协会第四届常务理事

会第九次会议审议批准,现予以发布。
《贵州省水利建设项目机构岗位配置导则》的标准编号为

T/GZWEAA05—2020;《贵州省水利工程优质(甲秀)奖评选导则》
(修订)的标准编号为T/GZWEAC01—2020;《贵州省水利建设项目

优秀施工项目经理评选导则》的标准编号为T/GZWEAC02—2020,
自发布之日起在全省水利行业推荐施行。

附件:1.《贵州省水利建设项目机构岗位配置导则》

2.《贵州省水利工程优质(甲秀)奖评选导则》(修订)

3.《贵州省水利建设项目优秀施工项目经理评选导则》

贵州省水利工程协会

2020年5月15日

Ⅰ

T/GZWEAA05—2020

目  次

前言 Ⅲ………………………………………………………………

1 总则 1……………………………………………………………

2 术语和定义 1……………………………………………………

3 项目法人项目机构岗位配置 2…………………………………

4 设计单位项目机构岗位配置 4…………………………………

5 监理单位项目机构岗位配置 9…………………………………

6 施工单位项目机构岗位配置 12…………………………………

7 设计采购施工总承包单位项目机构岗位配置 16………………

8 项目管理总承包单位项目机构岗位配置 20……………………

9 代建单位项目机构岗位配置 24…………………………………

10 附则 26…………………………………………………………

11 导则用词说明 27………………………………………………

Ⅱ

T/GZWEAA05—2020

前  言

  依据贵州省水利工程协会团体标准立项计划,按照《团体标准

管理规定》(国标委联〔2019〕1号)第十五条,参照GB/T1.1—2009
《标准化工作导则 第1部分:标准的结构和编写》规定,编制了本

导则。
本导则共11章153条,主要内容有:
———总则;
———术语;
———项目法人项目机构岗位配置;
———设计单位项目机构岗位配置;
———监理单位项目机构岗位配置;
———施工单位项目机构岗位配置;
———设计采购施工总承包单位项目机构岗位配置;
———项目管理总承包单位项目机构岗位配置;
———代建单位项目机构岗位配置;
———附则;
———导则用词说明。
本导则为首次发布。
本导则为全文推荐。
本导则批准单位:贵州省水利工程协会。
本导则主编单位:中国电建集团贵阳勘测设计研究院有限

公司。
本导则参编单位:贵州省水利投资(集团)有限责任公司、贵州

省水利水电勘测设计研究院、遵义水利水电勘测设计研究院、贵州

水利实业有限公司、贵州黔水工程监理有限责任公司、贵州中水建

设管理股份有限公司、贵州江河监理有限公司、贵州黔水建设股份

Ⅲ

T/GZWEAA05—2020

有限公司、贵州新中水工程有限公司、贵州东方世纪工程有限公

司、中国中铁二局第一工程有限公司。
本导则主要起草人:周威、申献平、卢天文、龙宪禄、卢昆华、

金建、程伟、陈卫平、吕飞、郑国旗、苏世林、李钧、罗玮、项武林、
罗本旭、方芳、刘刚、路文珍、邓瑞振、徐静波、邹艾刚、全光明、
党海霞、徐 凯、刘 辛、雷 仁 强、姜 翔 宇、王 彦 红、石 佳、廖 仕 信、
董英涛、安尊俊、秦谢、苏艳菲、兰绍华、江涛、康钦勇、吴弟和、
张圣锋、张夏广益。

本导则技术审查委员会负责人:古亚平、李庆。
本导则技术审查委员会成员:鲍建兵、蔡忠、龚舞、高子喻、

黎玉龙、唐明俊、尤显森、张洪、查演。
本导则体例格式审查人:成政宏、邓轶宁、罗丹、陈志霞。
本导则内部编号:T/GZWEAA05—2020
本导则在执行过程中,请各相关应用单位注意总结经验,积累

资料,随时将有关意见和建议反馈给贵州省水利工程协会(通信地

址:贵州省贵阳市南明区花果园国际金融街2号(E8栋)26楼

2622号;电话0851-88173437;电子邮箱:1687878204@qq.com),
以供今后修订时参考。

Ⅳ

T/GZWEAA05—2020

贵州省水利建设项目机构岗位
配置导则

1 总则

1.1 为促进本省水利工程建设项目(水利建设项目)实施有力、管
理诚信、公平有序进行,适应项目建设质量与安全需要,结合本省

实际,制定本导则。

1.2 本导则适用于本省大型、中型、小型(骨干水源工程)等水利

建设项目,其他项目可参照执行。

1.3 本省水利建设项目机构岗位配置和人数除应符合本导则外,
岗位人员信用信息记录还需满足水利建设市场诚信体系要求,尚
应符合现行法律法规及有关标准规定。

2 术语和定义

下列术语和定义适用于本导则。

2.1 项目机构关键岗位

水利建设项目参建各方项目机构的主要岗位。

2.2 设计采购施工总承包

按照合同约定对工程项目的勘察设计、采购、施工、试运行服

务等实行全过程承包,并对承包项目的质量、安全、工期、造价等全

面负责的承包方式。

2.3 项目管理总承包

按照合同约定对工程项目的勘察设计、采购、施工、试运行等

1

T/GZWEAA05—2020